Que las actuaciones se iniciaron con una denuncia presentada mediante formulario del sitio web de este
Organismo el 18/03/2016 por el Sr. Diego NAHBEN, manifestando que había intentado suscribir la
cantidad de DOS MIL CINCUENTA Y NUEVE (2059) acciones de la especie COLORIN con MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA (1650) cupones COLOX de su propiedad, concurriendo para ello a una
sucursal de SANTANDER RÍO el 25/11/2015, en la que confeccionó una nota solicitando la mencionada
suscripción de acciones a mano alzada (por indicación de una empleada bancaria).

Que, según los dichos del denunciante, el personal de SANTANDER RÍO le había informado que la